

۱. استفاده از متون کلیه قوانین آزاد است.

۲. لطفاً بر که سوالات را به همراه برگه های پاسخگویی تسلیم فرمایید.

۳. نام و نام خانوادگی دانشجو: شماره دانشجویی:

۴. عنوان کار تحقیقی کلاسی شما چه بوده است:

آیا تحقیق خود را از طریق ایمیل ارسال کرده اید: بلی خیر

لطفاً، با توجه به گزارش «فرضی» زیر، تحلیل خود را در خصوص سوالات مطروحه مرقوم فرمایید.

(توجه: ملاک دیدگاه قوانین ایران است.)

آقای Peter انگلیسی که در زمینه حمل و نقل بین المللی با کشتی فعالیت داشت، و آقای Josef فرانسوی که در ساخت تجهیزات فنی و مهندسی فعالیت می کرد، با آقای یاسر الحیب (Yaser-al-Habib) از اقلیم کردستان عراق که در حوزه نفت عراق نفوذ قابل توجهی داشت در لندن دیدار می کنند و با توجه به سابقه فعالیت شان و نیز ارتباط قوی با ارباب صنعت و تجارت تصمیم می گیرند شرکتی را برای فعالیت های نفتی تاسیس کنند. شرکت نفتی JYP در سال 2000 در لندن به عنوان یک شرکت خصوصی تاسیس می شود و از 120 کشور سهامدار جذب می کند که اکثریت آنها هلندی بوده اند. محل تعهد پذیره نویسی نیز پاریس بوده است. موضوع شرکت در اساسنامه آن، فعالیت در منابع نفتی اقلیم کردستان عراق عنوان می شود. برای جلوگیری از سواستفاده از نام تجاری شرکت، اسم تجاری JYP را در کشورهای مختلف از جمله ایران به ثبت می رسانند. این شرکت با انعقاد قرارداد (ترتیبات) امتیازی با مسئولین ذیربط در اقلیم کردستان برای مدت 50 سال، فعالیت خود را در منابع مشخص شده در قرارداد آغاز می کند. پس از گذشت 5 سال تصمیم می گیرند برای توسعه فعالیت در کشورهای مختلف ورود پیدا کنند. برای این منظور در سال 2005 در 50 کشور پمپ بنزین و گازوئیل احداث و خدمات رسانی می کنند. و در دومی نمایندگی، در عربستان شرکت فرعی با تحصیل (Acquisition) شرکت آرامکو (Aramco) عربستان، در چین شرکت فرعی با ادغام (Merging) در شرکت ملی نفت چین، در روسیه شعبه، در هلند نمایندگی، و در اسکاتلند شرکت فرعی مستقل به نام JYP UK مستقل در کنار شرکت Cairn Energy اساتلندی تاسیس و شروع به فعالیت می کنند. که همین شرکت JYP UK در تهران به تاسیس شعبه مبادرت می کند. در با توجه به مزیت کسب و کار الکترونیکی، شرکت JYP یک شرکت فرعی را در لندن با عنوان JYP Online تشکیل و وب سایت www.jyponline.co.uk نیز تاسیس نمود که مخاطبان از سراسر دنیا می توانستند کارت سوخت آنلاین و ارزان قیمت سفارش و در آدرس پستی خود دریافت کنند که در تمامی پمپ بنزین های دنیا قابل استفاده بود. در سال 2012 در میان یکی از ده شرکت اول در مجله Fortune 500 آمریکا قرار گرفت و سه برابر ذخیره ارزی کشور تایوان سرمایه تحصیل نمود. در سیاست های کلی دولت عراق، عربستان، قطر، امارات نفوذ کرد و توانست روند اوپک (OPEC) را علیه ایران رقم زند. در وزارت امور خارجه هلند نفوذ کرده و جوان کم تجربه 30 ساله به عنوان وزیر امور خارجه هلند معرفی شد. با حمایت مالی و تبلیغاتی پشت پرده ای از Fang Wing Chon چینی و لابی با افراد با نفوذ توانست وی را به ریاست جمهوری چین برساند و اینک وی از JYP دستور کار می گیرد! یکی از نتایج این اتفاق، استفاده JYP از نیروی انسانی چینی به تعرفه ای به شدت پایین و بدون اعتراض مسئولین چینی است. JYP در بخشی از فعالیت خود، قرارداد انتقال نفت از اقلیم کردستان عراق به یونان داشت، که به دلیل اختلافاتی که بین دولت یونان و JYP ظهور کرد، دولت یونان تمام دارایی های شرکت JYP در یونان را مصادره کرد. در بخش دیگری از فعالیت خود نیز، شعبه JYP

در ایران با شرکت ملی نفت ایران در عسلویه قرارداد بیع متقابل منعقد نمود و بخشی از تجهیزات فنی را با توافق با نمایندگی JYP مستقر در تل آویو، وارد ایران کرد.

با توجه به گزارش فرضی فوق مستند و مستدل (در موارد مقتضی) بفرمایید:

1. الف) با ذکر مفهوم هولدینگ (Holding)، ب) JYP در کدام یک از کشورها یا کشورها به عنوان هولدینگ عمل می کند؟ ج) و فرق مفهوم هولدینگ با شرکت چندملیتی در چیست؟
2. الف) دولت عربستان به دلیل عمل کرد انحصاری JYP در حوزه نفتی این کشور، تصمیم به وضع قانونی در این زمینه کرده است. شما به عنوان نویسنده پیش نویس این قانون چه توصیه محوری به این دولت دارید؟ از قوانین ایران چه الهام می توان گرفت؟ ب) در این راستا چه خطری دولت اسکاتلند را تهدید می کند؟
3. در پی مصادره اموال در یونان، دولت هلند علیه دولت یونان در دیوان دادگستری اتحادیه اروپا در راستای حمایت از سهامداران متبوع خود اقامه دعوی کرده است. به عنوان قاضی رسیدگی کننده به این پرونده رای شما چیست؟
4. بر فرض اینکه JYP فقط به انجام تجارت الکترونیکی بپردازد، آیا این شرکت را چندملیتی قلمداد می کنید؟
5. اگر شرکت JYP برای ورود در حوزه نفت ایران استراتژی الف) تاسیس شرکت فرعی، ب) تحصیل (acquisition) یا ج) ادغام (merging) با شرکت ملی نفت ایران را در پیش می گرفت، با چه حمایت یا موانع حقوقی در ایران روبرو می شد؟
6. الف) در اختلاف بین شعبه JYP UK در تهران با شرکت ملی نفت ایران، شرکت مادر JYP علیه دولت ایران در دیوان دادگستری بین المللی در لاهه هلند اقامه دعوی می کند. شما به عنوان نماینده ایران، چه دفاعیاتی برای خروج پرونده از صلاحیت دیوان دارید؟ (حداقل دو دفاع مطرح فرمایید) ب) شرکت ملی نفت ایران نیز برای اقامه دعوی علیه طرف قرارداد به دلیل عدم ایفای تعهد به انتقال فناوری در قرارداد بیع متقابل منعقد در کجا می تواند اقامه دعوی کند؟ ج) آیا تخلف قانونی در این گزارش در ارتباط با ایران دیده می شود؟!

سوال اختیاری (یک امتیاز اضافی به پاسخ مناسب):

7. آیا به دلیل نقض حقوق بشر در چین می توان این شرکت را با استناد به حقوق بین الملل عمومی تحت تعقیب قضایی قرار داد؟

با آرزوی توفیق الهی

د. ط. حبیب زاده